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Vaikka tietoisuus kestävästä kehityksestä ja vihreistä puhdistusmenetelmistä 
on kasvanut paljon, tarvitaan silti yhä tietoa helpottamaan oikeiden 
tuotevalintojen tekemistä. 
Tämä opas auttaa sinua huomioimaan tärkeitä näkökulmia harkittavaksi. 
Se selittää lyhyesti useimmat vastaantulevat käsitteet ja merkinnät, 
tarkastelee ”vihreämpien” puhtaanapitomenetelmien hyötyjä ja rajoituksia 
sekä ehdottaa mahdollisia ensiaskeleita, joita voit ottaa kohti ”vihreämpiä” 
puhtaanapitomenetelmiä.

Kestävä kehitys on 
liiketoiminnassa 
välttämättömyys

Ajatus, että meidän on toimittava tavalla, joka 
täyttää tämänhetkiset vaatimukset tukien samalla 
tulevien sukupolvien pyrkimyksiä ja tarpeita, ei ole 
syntynyt tällä vuosikymmenellä. 

Hiilidioksidipäästöt (CO2-päästöt) ovat kasvaneet 
globaalisti liki 50 prosentilla vuodesta 1990  
–  ja vuosien 2000 ja 2010 välillä päästöt ovat 
kasvaneet nopeammin kuin yhtenäkään menneenä 
kolmena vuosikymmenenä1. Maailman väestö 
jatkaa kasvuaan, mikä aiheuttaa yhä suuremmat 
rajallisiin luonnonvaroihin kohdistuvat vaateet.

Ja näin yhä suurempi luonnonvarojen tarve 
pakottaa meidät toimimaan. Asiakkaat 
edellyttävät sitä2 ja monet yritykset ovat 
osoittaneet voivansa kasvattaa tulosta 
keskittymällä kestävään kehitykseen. 

Mutta kestävää kehitystä tulkitaan vielä 
monin eri tavoin. Sama pätee puhtaanapidon 
alalla. Markkinat ovat täyttyneet nopeasti 
”vihreämmillä” tuotteilla, ja näiden myötä 
kasvavalla määrällä väittämiä niiden hyödyistä ja 
ympäristöystävällisyydestä. 

Alkajaisiksi voisi olla hyödyllistä määritellä käsite 
”kestävä kehitys”.

1 YK:n kestävälle kehitykselle asettamat tavoitteet 
2 Mielipidemittauksia tekevän yhdistyksen, Ipsos MORIn, tutkimus, johon osallistui liki 17 000 henkilöä 15 suurimmalla markkina-alueella 
3 http://www.businessgreen.com/bg/news/2406748/unilever-sustainable-brands-growing-twice-as-fast

asiakkaista 15 tärkeimmällä markkina-alueella ”ostaa 
mieluummin tuotteita ja palveluita yrityksiltä, joilla on 
hyvä ympäristöystävällisen yrityksen maine”.

Unileverin kestävän kehityksen agendaa noudattavat 
brändit muodostivat 50 % yrityksen kasvusta vuonna 
2014. Kasvu oli kaksinkertainen verrattuna Unileverin 
muihin brändeihin.50%

50%
On todennäköistä, että ympäristöystävällisyyteen sijoittavat 
yritykset hankkivat itselleen kilpailuedun pitämällä asiakkaansa 
ja työntekijänsä uskollisina.
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Kestävän kehityksen määritelmä
Kestävää kehitystä määritellään ja tulkitaan monin eri 
tavoin. Monet käyttävät käsitteitä ”kestävä kehitys” 
ja ”vihreä” tai ”ympäristöystävällinen” toistensa 
synonyymeina, mutta kaikkein useimmin siteerattu 
ja yleisimmin hyväksytty määritelmä on peräisin niin 
sanotusta ”Brundtlandin raportista”:

“Kestävä kehitys on kehitystä, joka 
tyydyttää nykyhetken tarpeet viemättä 
tulevilta sukupolvilta mahdollisuutta 
tyydyttää omat tarpeensa.” 

Brundtlandin määritelmää on tarkennettu niin 
sanotussa kolmen ratkaisevan tekijän (Triple 
Bottom Line, TBL) tiivistelmässä, jossa huomioidaan 
ympäristötekijät, sosiaaliset ja taloudelliset tekijät. 
Tämä tunnetaan myös sanontana ”ihmiset, planeetta, 
voitto” (people, planet, profit). Tämä lähestymistapa 
tarkastelee sitä, miten ympäristön ja sosiaalisten 
tekijöiden huomioiminen vaikuttaa liikevaihdon 
kasvuun esimerkiksi brändin arvon, asiakassuhteiden 
sekä lahjakkaiden työntekijöiden rekrytoinnin ja  
pysymisen suhteen. Tarkastelu kattaa myös nettovoiton 
suurentamisen pienentyneiden operatiivisten 
kustannusten välityksellä, jotka saavutetaan energian 
ja veden käytön tehostamisen, jätteentuoton 
vähentämisen, terveyden parantamisen ja suuremman 
laillisen vastuun ottamisen kautta.

Kuulostaako tutulta?
Ajatus kestävästä kehityksestä ei syntynyt 
viime vuosikymmenellä. 

”Toivon koko sydämestäni vaurauden vuoksi, 
että ihmiskunta tulee tyytymään vakauteen 
kauan ennen kuin välttämättömyys pakottaa 
meidät tekemään niin.” Muutoin ”maapallon 
täytyy luopua suuresta osasta sen tarjoamasta 
nautittavuudesta  pelkästään voidakseen 
elättää suuremman, mutta ei terveellisemmän 
tai iloisemman, väestön”.

John Stuart Mill oli vaikutusvaltainen 
1800-luvulla elänyt englantilainen filosofi, 
poliittisesti aktiivinen taloustieteilijä ja 
varhainen ihmisoikeuksien puolustaja. 
Kirjassaan ”Principles of Political Economy” 
Mill puolusti kantaa, jonka mukaan ainoa 
looginen päätös rajattomalle taloudelliselle 
kasvulle on ympäristön tuhoutuminen ja 
elämän laadun heikentyminen, ja päätteli 
vakauden tavoittelun (’stationary state’) 
olevan loputonta kasvua parempi vaihtoehto.
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Elinkaarianalyysi  
(Life Cycle Analysis LCA)  

        ympäristövaikutusten arviointiin
Elinkaariarviointi (tunnetaan myös nimillä 
elinkaarianalyysi tai kehdosta hautaan -analyysi) on 
tietyn tuotteen tai palvelun olemassaolonsa aikana 
aiheuttamien ympäristövaikutusten arviointia. 
Arvioinnin avulla pyritään ymmärtämään ja 
tunnistamaan kohdat, joihin tehdyillä muutoksilla 
olisi suurin positiivinen vaikutus.

Käsitteellä ”elinkaari” viitataan arvioinnille asetettuun 
vaatimukseen huomioida tuotteen elinkaari kaikkine 
vaiheineen raaka-aineen tuotannosta valmistukseen, 
jakeluun ja lopulta kierrätykseen, uudelleen käyttöön 
tai hävitykseen. On ratkaisevan tärkeää, että 
elinkaarianalyysin suorittamiseen käytetyt tiedot 
ovat tarkkoja, ajankohtaisia ja päteviä analyysin 
puitteissa. Verrattaessa eri elinkaarianalyyseja 
on katsottava, että analyysit ovat samanlaiset 
ja että kyseisten tuotteiden tai prosessien tiedot 
ovat kauttaaltaan verrattavissa. Tämä tekee 
elinkaarianalysoinnista kalliin ja monimutkaisen 
prosessin, joka muistuttaa usein enemmän tieteellistä 
tutkimuksta kuin käytännöllistä työkalua, erityisesti 
kun analysoitavana on useita eri tuotteita. 

Loppukuluttaja voi kuitenkin pyytää saada 
näyttöä jakelijan pätevyydestä. Jos itse tuotanto 
on tuhlailevaa ja tehotonta, huolellinen käyttö, 
annostelun kontrollointi, biohajoavuus tai kierrätys 
eivät korjaa tilannetta missään määrin. Tunnontarkka 
puhdistusaineiden valmistaja pystyy toimittamaan 
kirjallista näyttöä vähentyneestä energian käytöstä 
ja jätteen tuotosta.
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LCA-näkökulmasta 
katsottuna 

”Tunnontarkka 
puhdistusaineiden 
valmistaja pystyy 
toimittamaan kirjallista 
näyttöä vähentyneestä 
energian käytöstä ja 
jätteen tuotosta.”
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Yleisimmät vihreät väittämät
Kasvaneen ympäristötietoisuuden myötä 
”ympäristöystävällisten” tuotteiden määrä on 
lisääntynyt. Tämän lisäksi ihmisten usko siihen, mitä 
näiden tuotteiden ominaisuudet ja niihin liittyvät 
väittämät ovat, on kasvanut.4 

Osa näistä väittämistä pitää paikkansa, mutta ne eivät 
välttämättä ota huomioon laajempaa ympäristöön ja 
kestävään kehitykseen kohdistuvaa vaikutusta.

Toiset, hyvääkin tarkoittavat väittämät saattavat olla 
harhaanjohtavia, tai ne saattavat jopa rikkoa lakeja 
tai ohjesääntöjä. Riippumattomat tutkimukset ovat 
lisäksi osoittaneet, että jotkin ympäristöystävällisyyttä 
koskevat väittämät ovat paikkansapitämättömiä, ja/
tai ne on suunniteltu johtamaan kuluttajaa harhaan 
(’vihreä aivopesu’5). On yllättävää, että suurin 
osa ”vihreistä aivopesuväittämistä” ei ole tarkan 
lainsäädännön alaista. Vihreän aivopesun tai lain 
rikkomisen lisäksi näitä väittämiä ympäröivät monet 
väärinkäsitykset. 

Tarkastellaampa niistä muutamia.

‘Ympäristöystävällinen’
Sana “ystävällinen” viittaa siihen, ettei tuotteella 
ole negatiivista vaikutusta ympäristöön, mutta 
kaikki tuotteet, olivatpa ne kemikaaleja, laitteita 
tai palveluita, vaikuttavat ympäristöön jossain 
valmistus-, kuljetus- tai hävitysvaiheessa. Tämä käsite 
on myös liian epätarkka antaakseen käsityksen siitä, 
miksi tuote oikeastaan on parempi ympäristölle. 
Oleelliset kysymykset ovat: Mikä on sen vaikutus ja 
kuinka nopeasti tuote ”neutralisoituu” luonnossa? 
Puhdistuksen kaltaisessa toiminnassa tulisi käyttää 
sellaisia prosesseja, kemikaaleja ja laitteita, joilla on 
pienin mahdollinen vaikutus ympäristöön, ja tämän 
vaikutuksen tulisi nopeasti sulautua ympäristöön. 

Vastuuntuntoiset toimijat eivät käytä tätä käsitettä 
kuvatessaan puhdistustuotteitaan.

4

4.1

4 IRB Europe / Diversey Care -tutkimus Yhdysvalloissa ja 
Euroopassa eri ammattialoilla (syyskuu 2015) 
5 http://www.terrachoice.com/Home;  
http://www.futerra.co.uk/downloads/Greenwash_Guide.pdf;



”Vihreiden” 
puhtaanapitotuotteiden 
uskotaan...

pohjautuvan luonnonmukaisiin  
aineisiin sekä olevan 

ympäristösertifioituja 

täysin biohajoavia 

pieniriskisiä / vaarattomia 

kemikaalittomia 

elinkaaren mukaan luokiteltuja 

ja bakteeri-/entsyymipohjaisia.

30%

27%
14%

12%

8%

6%
4%

Diversey research in USA and Europe, across different professional sectors, sep. 2015. 
Source:



4.2

4.3

”Biohajoava” 
Useimmat puhdistusaineet päätyvät 
ympäristöön tavallisesti jätevesien 
käsittelyjärjestelmien kautta. Siksi biohajoavuus 
on tärkeä kriteeri näitä tuotteita kehitettäessä. 
Biohajoaminen tarkoittaa orgaanisten (eli hiiltä 
sisältävien) molekyylien hajoamista pienemmiksi 
molekyyleiksi mikro-organismien vaikutuksesta.

 Nämä hajoamistuotteet ovat yleensä 
vähemmän haitallisia ympäristölle kuin 
alkuperäistuote. Käsite ei kuitenkaan koske 
epäorgaanisia, mineraalipohjaisia aineita. 

Euroopassa orgaanisten materiaalien, kuten 
pintaaktiivisten aineiden käyttö on laissa 
säädeltyä. Niiden tulisi täyttää biohajoavuuden 
vähimmäisstandardi. Kaikki hyvämaineiselta 
valmistajalta tulevat tuotteet täyttävät tämän 
vähimmäisvaatimuksen. Näin ollen ei pidä tehdä 
johtopäätöstä yhden tuotteen paremmuudesta 
toiseen nähden pelkästään sen biohajoavuutta 
korostavien päällysmerkintöjen perusteella.

Luonnollinen ja luonnonmukainen’
Yleinen uskomus on, että luonnonmukainen on 
aina ihmisen terveyden tai ympäristön kannalta 
parempi vaihtoehto. Luonnosta löytyy kuitenkin 
monia aineita, jotka ovat haitallisia – esim. 
asbesti, syanidi ja elohopea.

Ja synteettiset tuotteet eivät sitä vastoin 
ole aina pahasta. Otetaanpa esimerkiksi 
keinotekoinen desinfiointi- ja valkaisuaine 
vetyperoksidi. Se hajoaa nopeasti vedeksi ja 
hapeksi, mikä voisi olla sen vaarattomampaa. 
Luonnonmukaiset materiaalit ovat usein 
halutumpia kuin raakaöljypohjaiset tuotteet 
hiilijalanjälkineen, mutta luonnonmukaisiin 
materiaaleihin liittyvät usein maatalouden 
vesiongelmat. 

“Vihreät tuotteet 
ja väittämät 
– hämmingin 
cocktail”
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Toinen mielenkiintoinen esimerkki on 
palmuöljy, joka on erittäin uusiutuvaa 
ja laajalti käytössä, mutta sen tuotanto 
maailmalla kulkee käsi kädessä metsien 
avohakkuun kanssa. Materiaalien alkuperää 
ja käsittelyä koskevat lisätiedot, kuten tieto 
”uusiutuvista, maatalousjätteestä peräisin 
olevista kasvipohjaisista valmistusaineista”, 
ovat tärkeitä ja auttavat osaltaan meitä 
käyttämään planeettamme resursseja 
tehokkaammin. Vastuuntuntoiset valmistajat 
selvittävät biopohjaisten materiaaliensa 
ympäristövaikutuksen minimoidakseen niiden 
negatiiviset vaikutukset.

“Entsymaattinen/bakteeripohjainen”
Entsyymeja on käytetty jo vuosia erityisesti 
pyykinpesuaineissa tekstiileissä olevien tahrojen 
ja lian poistoon. Tässä käyttötarkoituksessa 
entsyymit ovat erittäin tehokkaita, 
koska ne toimivat parhaiten kosteissa ja 
lämpöisissä olosuhteissa pitkiäkin aikoja. 
Viime vuosina niitä on lisätty myös muihin 
puhdistusaineisiin helpottamaan lianpoistoa. 
Erityisesti rasvanerotuskaivojen ja lattioiden 
pesuaineisiin, mikä on vähentänyt perinteisten 
kemiaalipohjaisten puhdistuaineiden käytön 
tarvetta.

Suurimmassa osassa näistä puhdistusaineista 
käytetään entsyymien ja bakteerien 
sekoitusta. Nämä ”vaarattomat” bakteerit 
eivät ole haitallisia eivätkä vaaranna 
elintarviketurvallisuutta. Ne myös toimivat 
entsyymien “tuotantotehtaina” puhdistuksen 
aikana korvaten poishuuhdeltuja entsyymejä..

Sekä entsyymit että bakteerit tuhoutuvat 
tavallisesti ääriolosuhteissa (pH, lämpötila) ja/ 
tai desinfiointiaineiden vaikutuksesta. Tämän 
takia ne eivät sovellu puhdistukseen paikoissa, 
jotka edellyttävät tehopuhdistusta (emäksisillä) 
rasvanpoisto- ja tehopuhdistusaineilla. 
Bioteknologian kehityksen myötä saatamme 
kuitenkin kohta saada käyttöömme bakteereita 
ja entsyymejä, jotka suoriutuvat näistä 
haasteista. On tärkeää huomioida, että 
entsymaattiset/bakteeripohjaiset kovien pintojen 
puhdistusaineet eivät ole yhtä tiivistettyjä kuin 
tavanomaiset tuotteet. Tällä on vaikutuksensa 
kuljetukseen, vedenkäyttöön ja pakkausjätteen 
määrään.

Entsymaattiset/bakteeripohjaiset 
puhdistusaineet voivat olla perinteisiä 
kemikaalipohjaisia puhdistusaineita 
ympäristöystävällisempi vaihtoehto paikoissa, 
jotka eivät edellytä tehopuhdistusta.

Materiaalien alkuperää ja käsittelyä koskevat  
tiedot ovat tärkeitä. Kuten tieto uusiutuvista, 
kasvipohjaisista valmistusaineista, jotka ovat  
peräisin maatalousjätteistä.
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Ihmiset välittävät 
riippumattomien 
organisaatioiden 
antamista 
ympäristömerkinnöistä. 
Sertifioitujen tuotteiden 
tuotanto kasvoi vuonna 
2012

+40%

EU Flower

Nordic Swan

Ecolabel

US ecologo

Ecocert

Habitats directive

Planet Positive

Green Seal

FSC

Rainforest Alliance

Fair Trade

Eco Green

Blue Angel

11%

12%

10%

8%

6%

6%

3%

3%

3%

2%

2%

0%

0%

Kemikaalittomat teknologiat
Otsoni- ja elektrokemiallisesti aktivoitua 
vettä kutsutaan joskus kemikaalittomaksi 
teknologiaksi, joka käyttää erityislaitteistoa 
puhdistusaineiden valmistukseen. 
Todellisuudessa tämä teknologia ei ole täysin 
kemikaaliton, koska se tuottaa kemikaaleja – 
otsonia, hypokloriittia ja natriumhydroksidia 
– paikan päällä, mikä pienentää kuljetus- ja 
pakkaustarvetta.

Otsoni on luonnossa esiintyvä kaasu. Otsoni 
syntyy ukkosen aikana salamoinnin yhteydessä 
sekä auringon UV-säteilyn vaikutuksesta 
maapalloa ympäröivässä otsonikerroksessa. 
Se on tunnetusti steriloiva mutta valitettavasti 
epävakaa kaasu, joka reagoi ja häviää nopeasti. 
Suurissa pitoisuuksissa se voi olla toksista 
hengityselimille. Paikan päällä valmistettavia 
liuoksia käytetään pieninä määrinä, mikä 
puolestaan kyseenalaistaa tehokkuuden.

Elektrokemiallisesti aktivoitu vesi käyttää 
pelkkää vesijohtovettä, suolaa ja sähkövirtaa, 
joiden tuloksena on natriumhypokloriittiliuos 
– tunnettu valkaisu- ja desinfiointiaine – sekä 
emäksinen liuos, joka koostuu pääasiassa 
natriumhydroksidista, joka on useimpien 
perinteisten puhdistusaineiden tärkein ainesosa.

Valitettavasti myös elektrokemiallisesti aktivoitu 
vesi menettää tehonsa suhteellisen nopeasti, 
eikä sitä voi säilyttää pitkään. Laitteisto on 
yleensä tilaavievä ja kallis, ja se edellyttää 
tarkkaa valvontaa tuottaakseen asianmukaisia 
liuoksia. Näistä syistä molempien teknologioiden 
käyttö on yhä rajallista.

Mainittakoon myös, että joskus muilla täysin 
erilailla toimivilla työkaluilla ja laitteilla 
saavutetaan sama tehokkuuden taso. 
Esimerkiksi mikro- ja ultramikrokuiduilla 
voidaan korvata jotkin vanhanaikaisin 
lattiamopein ja sangoin suoritettavat 

siivoustoimet ja parantaa hygieniaa, 
taloudellisuutta ja tuottavuutta. Vuonna 
2002 Yhdysvaltain ympäristönsuojeluvirasto 
(Environmental Protection Agency, EPA) julkaisi 
tapaustutkimuksen, jonka mukaan kemikaalien 
ja veden käytössä saavutettiin 95 %:n säästöt ja 
materiaalin ja työvoiman käytössä 20–60 %:n 
säästöt6.

Muita harkinnan arvoisia seikkoja 
etsiessäsi vihreitä puhdistusaineita ovat 
ympäristösertifioinnit, tuoteluokitukset/-
merkinnät ja käytöstä johtuva ympäristövaikutus 
vesiin, energian ja kemikaalien käyttöön sekä 
jätteen määrään. Nämä aiheet otetaan esiin 
seuraavissa kappaleissa.

6 Environmental Protection Agency (EPA) 
Region 9 Pollution Prevention Program;
Using Microfiber Mops in Hospitals | November 2002



Ympäristösertifioinnit

Kaikkien vaihtoehtojen ja väittämien 
keskellä riippumattomien organisaatioiden 
antamat sertifioinnit ovat tärkeitä ihmisille, 
ja monet yhtiöt kyselevät niin sanottujen 
ympäristömerkittyjen tuotteiden perään. Päällisin 
puolin se vaikuttaa hyvältä idealta, mutta kuten 
tavallista, se ei ole aivan yksiselitteistä. 

Kestävään kehitykseen liittyy monia kansallisia, 
alueellisia ja kansainvälisiä ”normeja”

Mitkä niistä ovat oleellisimmat? 
Mitkä ovat niiden väliset erot? 
Jotkin ovat ympäristökäytäntöihin tai 
sosiaalisiin arvoihin suuntautuvia ja toiset taas 
keskeisiä tietyille tuoteryhmille ja palveluille. 
Menemättä tarkemmin yksityiskohtiin tässä 
julkaisussa on maininnan arvoista se, että EU:n 
ympäristömerkki (EU-kukka), Pohjoismainen 
Joutsenmerkki. Jos haluat lukea lisää aiheesta, 
vieraile esimerkiksi Global Ecolabelling Network 
(GEN) -sivustolla7. 

7 http://www.globalecolabelling.net/
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Luokitusten ja 
päällysmerkintöjen vaikutus

Kaikki valmistetut kemialliset tuotteet on 
luokiteltava ja merkittävä uusien GHS/
CLPsääntöjen mukaisesti alkaen 1. kesäkuuta 
2015. GHS (Globally Harmonized System for 
Classification, Labeling and Packaging) on 
Yhdistyneiden kansakuntien yhdenmukaistettu 
kemikaalien luokitus- ja merkintäjärjestelmä. 
CLP (classification, labelling and packaging 
of substances and mixtures, eli ”kemikaalien 
luokitus, merkitseminen ja pakkaaminen”) 
tarkoittaa näiden ohjeiden käyttöönottoa 
Euroopan asetusten  
mukaisesti8. Tuotteiden päällysmerkintöjen 
vaaramerkinnät, vaara- ja turvalausekkeet 
sekä käyttöturvallisuustiedotteet varoittavat 
käyttäjää mahdollisista tuotteen käyttöön 
liittyvistä vaaroista. 

Kuolleen kalan ja kuolleen puun symboli on suora 
ympäristöriskin osoitus, ja on ymmärrettävästi 
suositeltavaa käyttää tuotteita, joissa ei ole 
tätä merkintöä. Käytettäessä tuotteita, joihin 
liittyy tiettyjä terveysriskejä, edellytetään 
(tai suositellaan) henkilönsuojainten, kuten 
suojakäsineiden ja suojalasien käyttöä. On 
helpompaa käyttää puhdistusaineita, jotka 
eivät edellytä henkilönsuojainten käyttöä. 
Tämä voi kuitenkin merkitä laimennetumpien 
tuotteiden käyttöä. Tiivistetyt tuott ovat 
yleensä tuotteina vaarallisempia; tämä on vain 
väistämätön tosiasia. Joillain tiivisteillä saattaa 
olla vähemmän vaarallisen tuotteen luokitus, 
kun niitä käytetään laimennettuina. Ainoa ero 
on veden määrässä, mutta se puolestaan lisää 
kuljetustilan tarvetta, pakkausmateriaalia, 
jätettä...

Tästä syystä suurimmat valmistajat yrittävät 
hyödyntää molempia näkökulmia suljetuilla 
annostelujärjestelmillä, jotka laimentavat 
tiivistetyt kemikaalit käyttövalmiiksi liuokseksi 
altistamatta käyttäjiä.

8 For more information, see ww.eu.org/clp, or check on www.diversey.com
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7.1

7.2Kemikaalien, veden ja energian 
käytön sekä jätteen tuoton 

        minimointi

Kemikaalien annostelu

Käyttövalmiit tuotteet saattavat vaikuttaa 
yksinkertaisilta ja helpoilta käyttää. Joskus ne ovat 
oikea ratkaisu, mutta tiivistetyissä kemikaaleissa 
on enemmän kemikaaleja ja vähemmän vettä ja 
pakkausmateriaalia kuljetettavaksi. Laimennus 
itsessään voi myös vaikuttaa tuotteen tehoon. 
Henkilökunnan itse tekemät laimennukset 
tuottavat yleensä enemmän jätettä, koska 
ihmisillä on taipumus yliarvioida tarvittavan 
tuotteen määrä. Mitatuilla annoksilla pyritään 
ratkaisemaan tämä ongelma, mutta kaikkein 
tehokkain, taloudellisin ja turvallisin menetelmä 
on automatisoitu (tai puoliautomaattinen) 
annostelujärjestelmä, joka poistaa tuotteen 
kanssa kosketuksiin joutumisen vaaran, 
estää jätteen syntymisen ja takaa tarkasti 
mitatun, puhdistuksen kannalta optimaalisen 
puhdistusliuoksen kerta toisensa jälkeen.

Liiallinen kemikaalien käyttö tai vaatteiden 
tai astioiden pesu uudelleen riittämättömän 
annostelun takia voi olla yksi vahingollisimmista 
teoista ympäristöämme kohtaan.
Järkevä pakkaus on oleellinen asia turvallisen 
käsittelyn ja kuljetuksen kannalta. Paikallisen 
infrastruktuurin salliessa ihanteellinen ratkaisu 
on tyhjien pakkausten täydellinen kierrätys, 
ja pakkausten tulisi sisältää mahdollisimman 
paljon kierrätysmateriaalia. Helposti biohajoava 
pakkaus, joka hajoaa ennenaikaisesti ja vuotaa, ei 
ole turvallinen eikä ympäristön kannalta järkevä 
ratkaisu. Prioriteettina tulisi pitää kierrätysasteen 
nostamista valitsemalla pakkaustyyppi, jolla 
on arvoa ensimmäisen käyttökerran jälkeen, ja 
käytettävän ja kuljetettavan materiaalin sekä 
jätteen määrän vähentämistä.
Huolellisella suunnittelulla voidaan maksimoida 
varastointi ja kuljetus; esimerkiksi nelikulmaisiin 
pakkauksiin sopii enemmän tuotetta kuin 
pyöreisiin pakkauksiin.

“Veden ja energian säästäminen”

Useat valmistajat ovat tuoneet markkinoille 
uusia tuotteita, jotka toimivat moitteettomasti 
alhaisissa lämpötiloissa. Pyykinpesuaineet 
ovat hyvä esimerkki tällaisista  tuotteista. Tästä 
koituvat edut ovat pienempi energiankulutus ja 
lyhentyneet pesuajat, koska veden lämmitykseen 
kuluu vähemmän aikaa. Tuloksena on kustannusten 
pieneneminen, tuottavuuden kasvaminen sekä 
pestävien materiaalien käyttöiän piteneminen.
Prosessi edellyttää toimivaa ja luotettavaa 
desinfektiotuotetta, koska lämpöön perustuva 
desinfiointi on vähäisempää. Näemme 
samankaltaisen trendin astianpesussa, erityisesti 
Pohjois-Amerikassa, jossa matalampaa 
huuhtelulämpötilaa soveltavat koneet käyttävät 
loppuhuuhteluun ylimääräistä desinfiointiainetta. 
Muualla maailmassa koneellisessa astianpesussa 
panostetaan veden ja energian käytön 
vähentämiseen, etupäässä lämmön sekä pesu- 
ja huuhteluveden talteenotolla ja uudelleen 
käyttämisellä.
Tehokkaiden ja hyvin puhdistavien pesuaineiden 
ohella tulisi myös muistaa niiden oikea annostelu, 
millä ehkäistään saostumien kertyminen kovan 
veden alueilla: jo 1,5 millimetrin kerrostuma 
kasvattaa energian kulutusta 15 %:lla. Pyykin- 
ja astianpesun ohella vettä käytetään lähes 
kaikissa muissakin puhdistusprosesseissa. 
Vaikka vesi vaikuttaa helposti saatavilla olevalta 
luonnonvaralta, vesipula on kasvava ongelma. 
Vesipulasta kärsii jo yli 40 % maailman väestöstä, 
ja tämän ongelman ennustetaan kasvavan.
Meidän tulee jatkaa vaihtoehtoisten ratkaisujen 
etsimistä, jotka auttavat vähentämään 
vedenkäyttöä myös muissa puhdistustapahtumissa. 
Esimerkiksi mikrokuituun pohjautuva teknologia tai 
erittäin tehokkaat yhdistelmäkoneet voivat korvata 
mopin ja sangon. Myös vaahtosaippuat, joiden on 
todettu testeissä käyttävän vähemmän vettä kuin 
perinteisten nestemäisten tai voidesaippuoiden, 
voivat korvata nämä perinteiset saippuat.
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No, mistä päästä aloittaa?

Se tietysti riippuu... On selvää, että 
vihreiden puhdistusaineiden valinta 
ei ole helppo tehtävä. Kaikkein 
ympäristöystävällisimmät/vihreät tuotteet 
ovat ne, jotka samanaikaisesti täyttävät 
tarpeesi ja kestävälle kehitykselle asettamasi 
vaatimukset.

Jos haluat valita kestävän kehityksen 
kannalta kaikkein parhaimmat ratkaisut, 
noudata ohjetta ”VÄHENNÄ – KÄYTÄ 
UUDELLEEN – KIERRÄTÄ” tässä 
järjestyksessä. On paljon parempi vähentää 
ensin käytettävän tuotteen määrää ja 
minimoida pakkausjätteen määrä, kuin 
huolehtia ensisijaisesti jätteen kierrätyksestä, 
joka on paljon monimutkaisempi toteuttaa.

Sen vuoksi kannattaa valita  
puhdistusaine, joka 

1. on mahdollisimman tiivistetty / 
käytännöllinen hiilijalanjäljen, 
kemikaalin määrän ja jätteen 
vähentämiseksi, 

2. toimitetaan mahdollisimman 
suuressa pakkauksessa / on 
käytännöllinen organisaatiosi  
ja budjettisi kannalta, 

3. on varustettu sisäisellä kiinteällä 
annostelujärjestelmällä, joka 
ehkäisee liian suuren tai pienen 
annostelun. 

4. pohjautuu uusiutuvista 
luonnonvaroista saataviin 
ainesosiin, joilla ei ole vaikutusta 
muihin tärkeisiin prosesseihin, 
kuten elintarviketuotantoon, ja 

5. saa tehokkuutta ja tehoa 
maksimoivaa tukea työkaluista, 
järjestelmistä ja prosesseista. 

8 For more information, see www.eu.org/clp, or check on www.diversey.com
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Lisää huomioonotettavia asioita ja ohjeistuksia

Tietoa tekijöistä ja Diverseystä

Antoine Rocourt

Marketing Director, 
Sustainable Development  
at Diversey

Muista – on luultavasti olemassa monia muitakin prosesseja, joissa kestävästä kehityksestä 
koituu hyötyä. Esimerkiksi elintarviketehtaat kuluttavat erittäin paljon 
energiaa ja käyttävät arviolta kolme kertaa enemmän energiaa kuin useimmat muut kaupalliset 
rakennukset. Jopa 80 % tästä energiasta kuluu tulematta käytetyksi 
minkäänlaiseen hyödylliseen toimintaan, ja se haihtuu kuumuutena ja meluna tehottomista 
laitteista, lämminilmatuulettimista, ilmastointilaitteista, valaistuksesta ja 
jääkaapeista. Onko tämä optimoitavissa entisestään?10

10 www.fastcasual.com/articles/what-is-your-restaurants-carbon-footprint/
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Diverseyn tarkoituksena on huolehtia 
johtavien hygienia-, infektioiden torjunta- ja 
puhdistusratkaisujen avulla siitä, mikä on 
kaikkein arvokkainta. Kehitämme ja toimitamme 
innovatiivisia tuotteita, palveluja ja teknologioita, 
jotka pelastavat ihmishenkiä ja suojelevat 
ympäristöämme. Yli sadan vuoden ajan Diversey-
brändistä on tullut synonyymi hyvälle laadulle, 
palvelulle ja innovaatioille.

Lisätietoja on osoitteessa www.diversey.fi. Seuraa 
meitä LinkedInissä ja Facebookissa.


